

CHCEMY ROZMAWIAĆ

Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Społecznych Mysłowice wraz z Urzędem Miasta Mysłowice oraz Stowarzyszeniem Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST w Katowicach stworzyli projekt „Mysłowickie konsultacje na-prawdę”.

Głównym celem projektu jest włączenie mieszkańców do współdecydowania o mieście, kształtowanie postaw obywatelskich oraz wzmocnienie współodpowiedzialności za miejsce, w którym żyją. Ma on również zwiększyć zaangażowanie mieszkańców i organizacji pozarządowych w konsultacjach społecznych.

Do udziału w „Mysłowickich konsultacjach na-prawdę” włączyli się przedstawiciele organizacji pozarządowych i samorządu lokalnego (w tym pracownicy jednostek miejskich, radni i członkowie rad osiedli). Wspólnie wypracowano zasady dialogu społecznego, które we wrześniu i październiku br. umożliwią przeprowadzenie 28 spotkań konsultacyjnych dotyczących rewitalizacji miasta i budżetu partycypacyjnego.

Uważam, że rozmowy z mieszkańcami o sposobach rozwiązania zaistniałych problemów i zaspokojenia potrzeb społecznych są niezwykle ważne dla Mysłowic. Dzięki współpracy organizacji pozarządowych, samorządu lokalnego oraz mieszkańców, miasto ma szansę lepszego rozwoju – mówi Prezes Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw Społecznych Mysłowice, Łukasz Kocur.

Obecnie Centrum Inicjatyw Społecznych Mysłowice we współpracy z Urzędem Miasta i Stowarzyszeniem Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST w Katowicach przygotowuje się do 2 spotkań konsultacyjnych w każdym z osiedli. Rozważaniom społecznym poddany będzie projekt aktualizacji „Miejskiego programu rewitalizacji dla miasta Mysłowice do roku 2020” i założeń budżetu partycypacyjnego. Mają one na celu zebranie uwag i opinii oraz dyskusję nad proponowanymi rozwiązaniami. Odbywać się będą w placówkach oświatowych i kulturalnych zgodnie z harmonogramem dostępnym w załączniku.

Równoległe z prowadzeniem spotkań konsultacyjnych, rozmowy będą mogły toczyć się na specjalnie utworzonym portalu internetowym, znajdującym się na oficjalnej stronie Urzędu Miasta. Tam również będzie można zgłaszać swoje propozycje.

Konsultacje dotyczą całego terenu Mysłowic a nie jedynie wybranej ich części. Mają być dialogiem opartym o rzetelną, PRAWDZIWĄ informację.

Oprócz obowiązkowych konsultacji Prezydent Miasta Mysłowice może z własnej inicjatywy lub na wniosek mieszkańców przeprowadzić dodatkowe konsultacje w ważnych sprawach. Dotyczy to przede wszystkim planowania budżetu miasta, kluczowych inwestycji oraz innych istotnych kwestii społecznych, a także ochrony środowiska.

Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji mogą wystąpić do Prezydenta Miasta Mysłowice od 14 lipca br.:

- co najmniej 100 mieszkańców,
- min. 3 organizacje pozarządowe,
- rada osiedla,
- połowa ustawowego składu Rady Miasta
- Młodzieżowa Rada Miasta.

W imieniu wszystkich organizatorów serdecznie zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w spotkaniach konsultacyjnych. Na-prawdę warto rozmawiać!